
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE EXTENSÃO E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO

PORTARIA Nº 46 / 2021 - DEDC (11.53)

Nº do Protocolo: 23062.021229/2021-91
Belo Horizonte-MG, 13 de maio de 2021.

Designa os servidores que compõem a Equipe Gestora do Laboratório de Prototipagem (Espaço Maker) da Oficina de
Ideias.

O  DIRETOR  DE  EXTENSÃO  E  DESENVOLVIMENTO  COMUNITÁRIO  DO  CENTRO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS (CEFET-MG), autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no
uso das atribuições que lhe são conferidas e considerando: (i) o disposto no Edital SETEC/MEC n o 35/2020, publicado no
DOU n o 961, de 21/05/2020; (ii) o disposto no Memorando Eletrônico n o 37/2021 - DEDC/CEFET-MG, de 16 de abril de
2021; e (iii) o disposto na Portaria DIR n o 280, de 20 de abril de 2021,

RESOLVE:

Art.  1°  Designar,  a  partir  de  3  maio  de  2021,  os  servidores  abaixo  relacionados  para  compor  a  Equipe  Gestora  do
Laboratório de Prototipagem (Espaço Maker) da Oficina de Ideias, conforme exigido no âmbito do Edital SETEC/MEC n o

35/2020:

- Alexandre da Silva Ferry - SIAPE: 2086993 - CV: http://lattes.cnpq.br/8756874425868341;
- André Cunha da Silva - SIAPE: 2881952 - CV: lattes.cnpq.br/6660166258801252;
- Cláudia Gomes França - SIAPE: 2281592 - CV: lattes.cnpq.br/4019915718800339;
- Elton Verkalterem Reis Silva - SIAPE: 2190440 - CV: http://lattes.cnpq.br/5588926249395159;
- Emerson Fernandes Pedroso - SIAPE: 1552845 - CV: lattes.cnpq.br/2158176306442308;
- Enderson Neves Cruz - SIAPE: 3787233 - CV: lattes.cnpq.br/6539106892344754;
- Sílvia Calmon de Albuquerque - SIAPE: 2849287 - CV: lattes.cnpq.br/9480335249673995;
- Weber Hanry Morais e Feu - SIAPE: 1421620 - CV: lattes.cnpq.br/6321583515281925.

§1° A coordenação da Equipe Gestora de que trata o caput ficara? a cargo da servidora Cláudia Gomes França.

§2° Caberá à Equipe Gestora de que trata o caput planejar, coordenar, organizar e desenvolver atividades no âmbito do
Laboratório de Prototipagem da Oficina de Ideias, garantindo seu funcionamento, no mínimo, de segunda-feira a sexta-feira,
em dois turnos diários, conforme estabelecido no âmbito do Edital SETEC/MEC n o 35/2020.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 13/05/2021 08:37 )

FLAVIO LUIS CARDEAL PADUA
DIRETOR - TITULAR

DEDC (11.53)
Matrícula: 1504467

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 46, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 13/05/2021 e o código de

verificação: 470ed0bae6

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/doc...

1 of 1 22/11/2021 09:30

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

